Succes-
sio per
capita
q̄ sit.

successio p̄ rata. vel successio pro virilib⁹. In stirpes vero dicis q̄i tot sūt portiōes quot sūt stirpes. sibi grā: si plures sūt successores et tot portiōes capiant quot sūt capita: tunc dicuntur in capita. vel pro rata: vel. p̄ virilib⁹ succedere. Si vero tres sunt filii ex una fra- tre p̄ mortuo: vñ aut̄ ex alio. si ille viuſ ex uno fratre tāt̄ capiat q̄tū ali⁹ tres ex alio fratre: dicuntur in stirpes succedere: hic autē due sūt stirpes. scz duo fratres p̄mo- tui: et singulorū filii succedunt in suas stirpes: hoc est in locū suoū patriū. probat in auctē. d. here. ab intesta. ve. post prn. col. ix. Q̄n autē debeat succedi in stirpes: et q̄i in capita dicetur. i. in rubri. de succesi. ab intesta. et quot q̄busue modis q̄s tecedit itestat⁹. B. ni.

De heredū q̄litate et differentia. Rubri. xij.

Eredum alij sunt necessarij tātū. alij sui et necessarij. alij extranei. Neces- sarij heres ē: seru⁹ a dño iſtitutus heres. ita tñ si here ditatē z libertatē ex dño testame- to cōsequatur: vt q̄ tēpore testa- menti et mortis erat in dño potes- tate. sicut eni ignorās z inuit⁹ liber z heres: z id dicitur necessarijs. vt iſti de here. quali. z dif. in p̄n. et. s. i. z de here. iſti. s. seru⁹ aut̄ a dño. z. ff. e. l. si alieni. in p̄n. z. ff. si cer. p. l. ei⁹ q. **S**ui z necessarij sūt liberi q̄ in potestate moriētis sūt necessarij. tēpore mortis: vt fili⁹ filia: nepos rū heres neptis ex filio: z deinceps ceteri p̄ des qui masculinā lineaē descedētes. Mā sūt.. licet filia sit i potestate patris: ta mē eius filii sequitur familiā pa- triis eoz et non matris. vt iſti. de patria potestate. s. vlti. et iſti. de legit. ag. tu. s. i. ibi. q̄ qui nascuntur.

Succes-
sio i stir-
pes q̄ sit.

De illis q̄ oīno iſtitui vel exheredari debēt. fo. xiiij.

Inter filiū autē et nepotēr ex filio
oportet distinguere. nā fili⁹ meus
ideo michi suus heres ē: qz in po-
testate mea est: r michile est medius
inter me r ipm. nepos vero et fi-
lio licet in potestate mea sit: tamē
suus michi non ē: qz precedit euz
pater cuius q̄ tēpoze mortis mee i
potestate mea est. Si vero filius
me⁹ me viuo moriatur tūc nepos
et eo tēpoze mortis mee michi est
suus heres: r qz est in potestate. r
quia sublatuz est de medio caput
prīmu quod cū pcedebat: scz pa-
ter eius. idē de pncopie et ceteris
liberis. Dicūtur autē ideo sui qz
domesticū sunt: r viuo patre quo-
dāmodo dñi estimantur. ideo ve-
ro neceſſi ſrij: qz ure ciuili iuiti
gebātur heredes fieri. Sed de iu-
re ptorio pmititur eis abſtinerē
ſi velint. probātur predicta oīnia
iſti. de here. qua. r diffe. ſ. ſui au-
tē. r ſ. ſed ſui. r de here. que ab in-
te. deſe. ſ. i. r ſ. ita demum. Extra-
nei here-
des qui.
fint.
ſubiecti nō sunt: hinc est q̄ eman-
cipati filii extranei heredes sunt.
item liberi iſtituti a matre here-
des/ eodē numero sunt: qz feinme
nō habent in potestate liberos. r
iſti. r here. qua. et diffe. ſ. ceteri.
licet nichilomin⁹ iſtituti vel ex-
heredati esse debeat ut dicetur
in ſequenti rubrica.

De illis qui oīno iſti- tui vel exheredari de- bent. Rubrica. xiiij.

Ractatū iſtum
poꝝ tabellio ſupꝝ eoz
tuū ſignaculū: qm̄ ex
ipſo pendet doctrina
testamētor: r tota fe-
re virtus r pōdus. Atredeigif q̄
qđā ſunt ad quos ita ſtr̄cto iure
legit̄ ſpectat hereditas/ vt nā i
oīno iſtituāt vel rite exheredenſ:

testamētu aut ē ipſo iure nulluz:
aut reſcindif. r ad hos cognocē-
dos oportet notare tres ordines
vel lineas: quarū pria ē ascēdētū
ſeu parētū noſtroꝝ. r h̄j ſunt pa-
ter/mater/auis/auia / pauis/p-
auia/abauis/abauia/attauis/at-
taua/tritau⁹/tritauia/abinde ſu-
p̄a dicunſ maiores n̄i. Scda ē
liberoꝝ noſtroꝝ: r h̄j ſunt filius
filia/neptis: pncopie: pncopie:
atnepos: atneptis: trinepos:
trineptis. abinde r infra dicūtur
descendentes noſtri.

Additio. Als dicunſ posterio
res. vt. ff. de gra. l. ſi. ſ. parentes.
Gerardus mulert.

Et in illis duabus lineis ſunt
illi qui oīno debent iſtitui vel ex-
heredari. Tertia eſt trāversalū
ſeu collateralū. r h̄j ſunt frater:
ſoror: fratrī ſororizq̄ liberi. itez
patru⁹: amita. auicul⁹ materter
et coꝝ liberi. ſed hos nō habeam⁹
neceſſe iſtituere vel exheredare.

Additio. Qd̄ itellige tuſi tur-
pis pſona heres ſcribaſ: quo caſu
oportet etiā iſtituere frat̄e ſoror-
e. alioq̄ rūpē ſtētamētu p̄ quer-
relaz: ultra eos vero munim. ſo-
ror. aut. iſti. de inoffi. testa. et. ff.
eo. l. Gerardus mulert.

Et q̄ tales linee ſint grad⁹ r or-
dines ascēdētū et descendantū
r collateralū: pbaſ iſti. de gra-
di⁹ cog. a pn. r. vſq̄ ad. ſ. hac-
en⁹. Igit̄ tercia linea omifa ad p̄-
mas duas referam⁹ nos. Et ē di-
ligēt notādu q̄ ſcda pcedit p̄ maz
in ordine ſuccedēti. Maz testator
quādu habet aliquē ex descendantē
ſibus ſui ſeu liberi nō cogit de
ascēdētibus facere mētēnē. qz
ppter naturalē erga liberos cha-
ritatē prima cauſa ſucceſſionis ē
liberoꝝ. r quia oīa bona noſtra li-
beris noſtris ex volo parentū de-
bentur: ipi vſq̄ in infinitū ceteris
prefeſciuntur. vt illi. de here. que

Frater
et ſoror
q̄i po-
ſit testa-
mētum
rūpere.

Liberiſ
exiſtē
b⁹ nō co-
gitur q̄s
de aſcē
dētibus
facie e
mētē
nē i ſuo
tētame-
to.

Prima pars floruit

ab ite. defe. s. l. et de servili cognatione. s. repetitus. et. ff. dcinofsi. tes. l. na
et si. in princi. et in autem. de here.
ab inter. veni. in princi. col. ix. Et
ideo de prima linea q. est descendente
tuum seu liberorum nostrorum primo
dicam. Postea de linea parentum
seu ascendenti. Liberos ergo: qui
dam sunt legitimi et naturales si-
mul. quidam naturales tantum. qui
dam tantum legitimus: quidam nec le-
gitimi nec naturales.

C Additio. Has species liberos-
rum ponit glo. i. inst. de adop. i.
r. addit pterea. d. g. quintam spe-
cie. vide lati et clarius de hac di-
stinctio liberos: per L. hyst. por.
super dictam glo. i. H. mult.

C Itē eorum qui sunt legitimi et na-
turales: quidam sunt primi gradus: ut
filii: quidam secundi vel ulterioris: vt
nepos neptis: p. nepos: p. neptis:
et sic deinceps. Itē eorum quidam
sunt masculi: quedam femine: quidam
in potestate: quidam emācipati: q.
dam nascituri sive posthumus: de-
quibus in sequentibus titulus et ru-
brius suo ordine est agendum.

C De liberis pmi gra-
dus legitimis et natura-
libus iam natis. R. xiiij.

Ehet testator
pater et mater filios
et filias legitimos et
naturales: et etiam eos
q. ius legitimorum ade-
pti sunt: cu quo videlicet matre
oli legitima cōcubina p. nuptias
straxit: totalib. addit: instrumēt: tā
masculos q. feminas: v. gines.
nuptias. et viuas: tā etiam emā-
cipatos et emācipatas q. in po-
ste existentes instituere vel rite
exheredare aut rite preterire et le-
gitime. alioquin inutiliter testabitur.
vt inst. de exhere. li. i. r. no
stra vero constitutio. et in autem. vt

cu de ap. cogn. s. aliud quod ea-
pitulum. col. viii.

C Additio. Hodie nō requirunt
instrumenta detalia de iure cano Dotaz-
nico quo ad legitimatem. de ha istru-
quo p. scri. i. c. tāta: qui filii sint le-
gitimi. et per Jo. fa. et Ang. are. hodie
m. s. finali. super glofam in verbo nō req=
istrumentis. inst. de nuptiis. et per runt ad
Bar. in. l. cū quis. C. de natu. lib.
legiti= mato=
receptor meus legū doctor er-
minus Nicola⁹ d'ecapella bruxel-
lens. i. d. s. fina. louanij ordinarie
legens institutiones. p. tex. i. d. c.
tanta Gerardus mulier.

C Hec murer: qd de filiab⁹ femi-
nis dixi. Itē qd de emācipatis ma-
sculis et feminis: qz equē debet a pa-
tre et matre institutu v. rite exhere-
dari femise: v. etiā legi imē pteri-
ri: quād modū masculi: emācipa-
ti v. emācipate: sicut sūt et sūt: cu
nulla hodie qd ad hoc sit diffe-
rentia ratione serus vel patrie po-
testatis: et nichil intersit inter ma-
sculū et feminā: emācipatū et sūt
vt in d. s. ifa ho constitutio. inst.
de exhe. li. et. C. dc libe. pre. l. maxi-
mū vicis licet sit in hoc inter eos
differētia qz diversis iuribus et ra-
tionibus ad testamentā parentū
rescindenda procedunt.

C Additio. De quo plene pbar. i
auc. ex cā. versi. quero scđo: quō
irritatur testamentū ex causapte
ritio. et. C. de libe. preteritis.
Itaqz nota q. nō ē penit⁹ sublata Patria
differētia patrie p. tatis et emanci- p. tatis et
patiōis. cu vt supia dictū ē diuer- emanci
sis iuribus et modis ad testamēta patiōis
parētū rescindēda. pcedant emā- differen
cipatus et suus. et dicā plene. I. in
R. de legit. tñ liberi et de qui
busdā et. v. si tñ videre. Itē ad
de qz est etiā differētia inter emā-
cipatum et suu: in collatione dona-
tionis simplicis. Suus enī dona-
tionem simplicē sibi a patre factā

non cōfert. emācipatus vero con-
fert. de quo Bar. et reliq̄ scrip-
tū auct. ex testamēto. C. de colla.
et i. l. si emācipati. eo. ti. Quid au-
tez opetur existentias sui hereditatis:
vide late per Bar. in. l. si fili⁹ qui
patri. ff. de vulg. et pu. sub. et per
eundem. in. l. i. C. si vt ab here. se-
absti. et tangā. i. in Rubri. d. pupillā.
substitutione. h̄l. ocrato dictū
est. rc. Gerardus mulert.

Matria
pias
matri-
monio
nō solui-
tur.

Uxor
quēad-
modū ē
in pīate
mariti.

Uxor
an tene-
atur. se-
qui mī-
ritū pe-
grinatē

My.

Acc etiā credas q̄ licet femie
sint nupte propterea sint a pīate
pīa liberate: qz infimomū nō est
mod⁹ disoluēdi patria pīatem et
hoc ēvex de iure nō. vt. C. de cō-
du. i. s. i. si vroz̄ et iſh. de se. ſul.
tertu. S. postea aut̄. Sz d. iure lō-
gobardo uoz̄ mulier ell̄ in potesta-
te maritū et non patris.

Additio. Ita dicit glo. in. d. S.
postea aut̄. Aduerte tñ q̄ iure no-
stro mulier est in potestate mariti
sui: quo ad debitu3 carnis. Nam
vroz̄ nō bz pīatem sui corpis. rc.
c. nō debet. versi. quaternari⁹. de
cōsan. et affi. facit p̄ p̄le honerlē
h̄o patrē et matrē. rc. vt in. c. gau-
dem⁹. vlt. verū abſonū. de diuor-
timo etiā vt eadē ma. i. o. teneat
opari. vt vult glo. i. l. sicut p̄foni-
ff. de ope. liber. et glo. in. d. S. po-
stea aut̄. et ibi latius p̄ dñm L̄hi-
sto. por. An autē etiā mulier sit
subjecta viro vt teneat eius sequi:
peregrinatē. Respōdet Bar. i. l.
meuia. S. i. ff. de an. le. post cynū. i.
liberte. C. de ope. liber. q̄ autē
modica peregrinatio et honesta:
tunc tenetur eum seq̄. si longa et
tunc aut erat ita maru. solit⁹ pe-
regrinari seu vagari: q̄ casu si mu-
lier eo tpe quo imp̄lit eidē sciebat
eius p̄d̄t̄: tūc teneat eū sequi:
argu. l. plenū. S. equitū. ff. d. vſu. lz
habita. et. C. desponsa. l. fi. circa
medium. et. l. promittendo. S. pe-
nul. ff. de iure do. alas nō tenetur
eū seq̄. ar. l. qd̄ n̄li. in fi. ff. de ope.

liber. ita dicit Bar. vbl. S. et An-

ge. are. in. d. S. postea aut̄. insti. ad

tertulia. vide glo. singular. r. u.

q. v. vnaqueqz. et glo. in. c. i. de co-

ml. lepro. Quid aut̄ in icarerato

vel exule. p̄t respōderi q̄ si p̄p̄

delictū et culpā viri id contingat

nō teneat sequi. argu. coꝝ que no-

sant in. c. i. qui matri. ac. pos. si p̄p̄

linea culpa: tūc tenetur ip̄m sequi.

et p̄ hoc facit optime glo. in. d. c.

vnaqueqz. et facit ratio: nihil emi-

tam humanū q̄ fortuitis castib⁹

mulier. maritū: v̄l vroz̄ viri par-

ticipē esse. l. si cum dote. S. si ma-

rit⁹. ff. solu. matrimonio. ita dixit

egregi⁹ dñs et p̄cepto: me⁹ iuris

vtriusq; doctor. excellētissimus

dñs Gabriele mera. ff. solu. ma-

sup rubri. in lectiōe sua ordinaria

in p̄clara vniuersitate Louaniēsi

Gerardus mulert.

Et nota s̄m mar. (licet quidaꝝ)

Dotas

cōtrariū dicere videātur) nō suffi-

tas fili-

as in do-

te: n̄li in aliquo vltro instituānt:

te tñ in

stucere,

an suffi-

ciat.

ratiā. l. pater. in princi. et ideo

tutius est vt semp vltra dore ali-

quid iure institutionis accipiant.

Additio. Facit ad p̄dicta: qz

dos ipsius filie patrimonii est. l.

i. S. sed vtrū. in fi. ff. dc minorib⁹

in quo nō valer istitutio. S. s. si rē

legatarij. isti. de lega. istud sequi-

tur Bzo in sumā. C. de libe. p̄teri-

tis. Sed contrariū tenet specu. in

titu. d. iſtru. edi. S. op̄edioſe versi.

sed sup forma p̄cedenti rc. et hoc

vult ēt glo. i. d. S. s. vtrū. q̄ soluit

aliquā argumēta p̄trariū suadētia.

fatetur tamen tūtū esse vt in alio

vltro isti. uātū. Gerard⁹ mulert.

Itē scias p̄fessos i monasterio

instutu debere: sicut et ceteri de-

bent. vt. C. de ep̄is. et cle. l. vlti. S.

hoc etiam cognitum.

Prima pars florū

Ingra. **Additio.** Aduerte q̄ hoc est ve-
titudo p̄-
rum: etiā si ante ingressum cōm-
 religio-
 sissent aliquā igratitudinē p̄p̄t
 nisin quā potuissent licite exheredari.
 gressum talis em̄ ingratitudo per religio-
 tollatur. nis ingressum tollitur. rit. q. u. c.

pe. et in auc. de mona. in prin. col.
 i. vbi dicis q̄ religionis ingressus
 oēm maculā abſtergit. Itē lumen

Profes predictanisi p̄fesi: s̄int religionez
 si ordinē
 beati Francisci. nā illi. nō sunt ca-
 sci frāci
 pacies successionū. vt in cle. eximi
 scūn sūt. S. cum em̄ veritatē. versi. quia igi
 capaces
 tur. de verbo. sig. Et si dicit Bar.
 succes-
 sionum. scrip. ha. sec̄cōlūsse q̄ si fratres

m̄nores instituatur heredes: he-
 reditas est. p̄ nō scripta: et rema-
 net apud heredes ab intestato. d.
 clemē. erui. vbi dicis q̄ totaliter
 sint om̄nis hereditatis incapaces.
 de hoc tūl vide lati⁹ p̄ Anno. in. c.

i. plenaria. de p̄batio. et Bal. i. auc.
 ingre. t. C. de sa. san. eccl. B. mu.

De exhereditatiōibus autē scire
 vbes q̄ hodie iure nono testator: s̄ue pater s̄uerit s̄ue mat̄: s̄ue q̄
 eungs alter de superioribus parē-
 tibus: si aliquē de liberis suis in-
 stituere noluerit/ debet cum nomi-
 natim et cū causa legib⁹ approba-
 ta exheredare vel p̄terire: causaz
 exhereditationi p̄teritione adiuci-
 endo sic dices: filiū meū vel nepo-
 tē meū: qz man⁹ attrōces in me
 recit exheredo. vel sic. filiū meū
 exheredo: qz vt maleficis cū male-
 ficiis versat̄. vel simila. sic em̄ ex-
 heredādo vel pretereūdo legitime
 testabif. alioquin cōtra. vt in
 situ. de exhere. li. in prin. et de he-
 re. q̄ ab intesta. defc. S. eadē hec. et
 ff. de p̄tra tabu. l. nō putauit. vbi.
 nō queuis. et in auc. vt cū de ap.
 cognō. S. aliud quo qz. Idē dicen-
 dū est de filiis testib⁹: respectu
 parentis uozū. vt in. d. auc. S. hec
 qdē de parētū. Et sic nota nullā
 esse hodie differentiā q̄tū ad hoc

inter patrē et matrē. vterq; enī
 v̄l instituēdo: vel cuž legitima cā
 exheredando. vel cuž legitima cā
 pretereūdo. v̄tulter testabif. Si
 em̄ dixerit p̄ filiū meū. P̄. neq;
 instituo neq; exheredo: qz p̄ vene-
 ni poculū michi mortis pauit in-
 sidias: em̄ exheredasse videſ. ſicut
 dñs A. dicit et inſcribit i. ſūma.
 C. de libe. pte. vel exhere. in. v̄l.
 est autē pretereire. et etiam in ver-
 si. est autē effectus. vbi apte dirit
 preteritionē factā cū cauſa ſue a
 tur ſue a matre valere: ſed idē
 eos notat differentiā quātū ad ef-
 fectus rationes et vias testamētū
 rēſcindēti. ſed hos effectū nō p̄
 ſequo: qz materia ei⁹ longinqua
 eſt a curſu noſtri tpis. nec enumere
 ro cauſas hm̄di legitimas exhere-
 dationibus vel p̄teritionib⁹ in ſe-
 rendas: qz apte enumerātur in h̄di
 eto autē. vt cū de ap. in. S. cauſas
 autvſeq; ad. S. hec autē diſpoſuim⁹

Additio. Et p̄ glo. in. c. quinta
 uallis. de uiceurā. et ſunt q̄ttuor.
 decim. P̄ una eſt ſi fili⁹ parētib⁹
 man⁹ intulerit. Itē ſi graue inu-
 riā eis fecerit. Si criminalit̄ eos
 accuſauerit de cā que non ſit ad-
 uersus principē vel rem publicā.
 Si cū maleficis hoib⁹ vt malefi-
 cus versatur. Si vite parētū fue-
 rit iſidiat⁹. Si vroꝝ aut ꝑcubine
 ei⁹ ſe immiscuerit. Si ex delatiō
 filii graue diſpendiuz parētē ſu-
 ſtulerint. Si p̄ persona vel debito
 eius inq̄tū p̄t ſideubere nolue-
 rit. hoc in quod de ſideiſſi ioſi di-
 citur ad filios masculos tūl perti-
 net. Itē ſi p̄hibuit eos facere teſ-
 ſamenti. Si cōtra voluntatē pa-
 rentū inter arenarios et mimos
 pſeuerauerit/ cū p̄t nō fuerit illi⁹
 profeffionis. Si filia luxurioſam
 vitā egerit: cū parētē yellent eſ
 pro poſſe dotare/ niſi negl exerunt
 eā maritare post. rr. annos. Si
 parētib⁹ furiosis debita curā nō

Ephes
 redari
 p̄t fili⁹
 xiiij. de
 cauſis.

De filijs legitimis et naturalib⁹ posthumis. Fo. xv.

impēderit. Si parentē captuz de carcere deducere neglexerit. Itē si filius sit hereticus pater no ca tholic⁹. vnde n̄ sūs. Bis septē cau sis exheres fili⁹ esto. Si patrē fe riāt vel maledicat ei. Larcere de trusū: si negligit: acfuriōsū: Cr̄mis accuset: aut parer iſidias. Si dederit grauiā sibi damnā: necho ſte redemit. Tēſtari prohibet: aut dat harena tocum. Si prauos ſe quitur: vel amat genitoris amicā Non orthodox⁹ filia quando cont llos ȳsus ponit glo. in. d. c. quita uallis. Et nota q̄ huiusmodi in gratitudines purgant per ingressu religionis. de quo dixi. S. i. ru bri. de liberi⁹ p̄ni gradus legitimis et naturalib⁹ iam natis. Gerardus mulert.